Открьпое акционерное обцество
(Челябинский трубопрокатный заводD
утвЕрх(ддю утвЕP){мю
Главный инженер - заместитель
улравляющего
Уча отделки.
Измеритель дли l и массы труб <СУПР>
Руководство по эксплуатации

9,1.2.1 Панель оператора ТР 177А, дисплей 5,7", LCD:
- заказной номер бАVб 642-0АА1'1-0АХ1, изготовитель: фирма (SIEMENS AG>,
условное обозначение <-А6>;
- руководство по работе бAV6691-1DG01-0AB1 (SIMATIC HMl.
Устройство человеко-маши н ного и нтерфейса Т Р 177 А, ТР 177 В, ОР'1 77В D,
9,1.2.2 Сигнальная колонна в составе:
- оптический элемент красный, условное обозначение <-HLl >;
- оптический элемент зеленый, условное обозначение <-HL2>;
- акустический элемент, условное обозначение <-НА1>>, изготовитель: фирма
(RITTAL), каталог 33, RITTAL. Корпусная техника
9.1.3 Шкаф управления (+ШУ) в составе:
9.1.3.1 Блок питания фотоэлепрических датчиков PS 307, 2А:- заказной номер
бES7 307-1ВА01-0АА0; изготовитель: фирма (SIEMENS AG>; - условное
обозначение K-G1>;
- руководство бES7 398-8FА10-8ВА0 (SIMATIC .Система автоматизации S7-
оАо кЧТП3>
пкц
Руководство по эксплуатации 55600-рэ
ТПl-| Nэ2. Участок отделки.
измеоитель длинь1 и массы точб ксупр> Лист 7
300. Данные модулей>.
9.1.3.2 Блок питания стойки контроллера и панелей оператора PS307, 5А,
заказной номер бЕS7 307-1ЕА01-0АА0, изготовитель: фирма KSIEMENS AG>;
условное обозначение <-G2>;
- руководство бES7 398-8FА10-8ВА0 KSIMATIC .Система автоматизации S7-
300. flанные модулей>.
9,1.3.3 l_|ентральный процессор CPU 313С-2DРзаказной номер бЕS7 313-
бСЕ00-0АВ0; изготовитель: фирма (SlEMENS AG>; условное обозначение <-А'1>;
- справочное руководство бЕS7 398-8FА1 0-8АА0 (S|MATIC. Программируемый
контроллер 57-300.,Щанные CPU. CPU 31хС и CPU31x..>.
9.,1.3,4 Модуль ввода дискретных сигналов SM 321 с помержкой прерываний и
диагностики, заказной номер бЕS7 32'|-7ВН01-0АВ0; изготовитель: фирма
(SlEMENS AG>; условное обозначение к-А2>;
- руководство бЕS7 398-8FА10-8ВА0 KSIMATIC .Система автоматизации S7-
300. flанные модулей>,
9.1.3.5 Модуль вывода дискретных сигналов SM 322, заказной номер бES7 322-
1ВН01-0АВ0; изготовитель: фирма <SlEMENS AG>; условное обозначение <-А3>;
- руководство бЕS7 398-8FА10-8ВА0 KSIMATIC .Система автоматизации S7-
300. Данные модулей>.
9.1.3.6 Модуль DP/DP сочрlеr для соединения двух сетей PROFIBUS DP:
заказной номер бЕS7 158-0AD01-0Ж0; изготовитель: фирма KSIEMENS AG>;
условное обозначение <-А4>;
- техническое руководство бGК1970-5СА20-0АА1 <Сети SlMATIC NET
PROFlBUS)).
9.,1.3.7 Многофункциональная панель оператора МР 377, сенсорная, дисплей
19' ТFТ заказной номер бАV6644-0АС01-2АХ'1; изготовитель: фирма (SIEMENS
AG>; условное обозначение <-А5>;
- руководство по эксплуатации бAV6-1DR01-0AA0 (SIMATIC HMl. Устройства
человеко-машинного интерфейса МР377>,
9.1.4 Сведения о сертификации.
9.1.4.1 Оборудование фирмы (SIEMENS AG>:
- сертификат соответствия Ns РОСС DE, НО06.В00721;
- разрешение на применение Ns РРС 00-042075;
- свидетельство об рверцдении типа средств измерений
42552.
9.1.4.2 Оборудование фирмы (SICK AG>:
- сертификат соответствия NsPOCC DE.ME.20 .ВО7284,
9.2 Принцип работы СУПР
9.2.1 В СУПР реализован способ определения длины продольно
перемещаюшейся трубы, заключающийся в том, что при перемещении трубы
фиксируют датчиками на базовом расстоянии её передний и задний торец, считают
метки времени на отрезке времени с момента фиксации переднего торца трубы
датчиком начала базового расстояния до момента фиксации переднего торца трубы
датчиком конца базового расстояния, считают метки времени на отрезке времени с
момента фиксации переднего торца трубы датчиком конца базового расстояния до
момента фиксации заднего торца датчиком начала базового расстояния и
DE.C.34.004.A Ns
оАо кЧТП3>
пкц
Руководство по эксплуатации 55600-рэ
ТПtI Nэ2. Участок отделки.
измеоитель длины и массы точб ксупр> Лист 8
вычисляют длину трубы по формуле:
L=lxNk+lb
Nь
(1)